PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

	16.10.2019

	№ 1149-па..

О внесении изменения в постановление администрации города
от 20.08.2012 № 950-па «Об утверждении Реестра
муниципальных услуг города Медногорска»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 43 и 48 Устава муниципального образования город Медногорск Оренбургской области:
1. Внести в постановление администрации города от 20.08.2012
№ 950-па  «Об утверждении Реестра муниципальных услуг города Медногорска» следующее изменение:

1.1. Раздел I. приложения к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Считать утратившими силу постановления администрации города:
2.1. от 03.04.2018 №549-па «О внесении изменений в постановление администрации города от 20.08.2012 № 950-па «Об утверждении Реестра муниципальных услуг города Медногорска»;

2.2. от 20.08.2018 №1262-па «О внесении изменений в постановление администрации города от 20.08.2012 № 950-па «Об утверждении Реестра муниципальных услуг города Медногорска».

2.3. от 05.06.2019 №558-па «О внесении изменений в постановление администрации города от 20.08.2012 № 950-па «Об утверждении Реестра муниципальных услуг города Медногорска».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Медногорский рабочий».
Врио главы города
А.В. Нижегородов
Приложение к постановлению
администрации города

от 16.10.2019 № 1149-па.
Раздел I. Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления города Медногорска

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Выдача разрешения на вырубку (повреждение) зеленых насаждений

	2.
	Выдача разрешения на строительство

	3.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	4.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

	5.
	Выдача ордера на производство земляных работ

	6.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов адресации

	7.
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	8.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	9.
	Прием документов и выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение

	10.
	Утверждение документации по планировке территории

	11.
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	12.
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории

	13.
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	14.
	Выдача согласования эскизов вывесок на территории города Медногорска

	15.
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

	16.
	Оформление документов на передачу квартир в собственность граждан (приватизация жилья) по многоквартирным и одноквартирным домам

	17.
	Предоставление в собственность, постоянное бессрочное пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, и земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, юридическим лицам и гражданам

	18.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	19.
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества Оренбургской области

	20.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	21.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка

	22.
	Выдача разрешения на размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности

	23.
	Постановка на учет, выдача направления для зачисления ребенка, в том числе в порядке перевода, в образовательную организацию, осуществляющую деятельность по образовательной программе дошкольного образования

	24.
	Присвоение спортивных разрядов «второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд» спортсменам

	25.
	Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья молодым семьям в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области»

	26.
	Предоставление социальных выплат на приобретение (строительство) жилья отдельным категориям молодых семей в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области»

	27.
	Постановка на учет молодых семей для участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области»

	28.
	Выдача выписки из похозяйственной книги

	29.
	Предоставление информации из документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов